
平成２９年３月２５日 

学校保健活動登録者 各位 

社団法人大阪府理学療法士会 

会 長 山 川 智 之 

学校保健活動特別委員会 

委員長 田 中 錦 三 

 

運動器機能評価実施者の公募中止について（お詫び） 

 

 謹啓 登録者の先生方におかれましては、本委員会の活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 さて、平成 29年度より堺市内小・中学校全校（137校）において、運動器検診における学校医

の補助として、理学療法士が運動器機能評価を実施する方針になったことをお伝えし、運動器機

能評価実施者の公募を行ってまいりました。しかし、諸事情により平成 29年度の実施は中止とな

りました。多くの登録者の先生方からご応募をいただきましたが、今回は見送ることとなりまし

たことをお伝えするとともに、深くお詫び申し上げます。 

堺市議会での正式決定までは不確定の状態で、準備を進めておりましたが堺市医師会、堺市教

育委員会とも協議の上、苦渋の決断ではありましたが中止を決定いたしました。 

今回ご応募いただいた先生方におかれましては、一旦、白紙に戻させていただきますことをご

了解いただきたく、お願い申し上げます。 

尚、運動器機能評価の実施は中止いたしますが、各学校での「運動器について」や「スポーツ

障害の予防」等をテーマとした講義は実施していく予定です。この事業については、各学校から

の希望を調査し、７月以降から実施していく予定です。 

 つきましては、運動器機能評価中止に至った経緯とこれからの事業展開についての説明会を下

記の通り開催いたします。お時間の許す限りご参加いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 先ずは取り急ぎ、お詫びとお願いまで。 

謹白 

 

記 

 

日 時：平成 29年 4月 26日（水）19：30～20：30（受付 19：00より） 

場 所：南大阪病院 外来棟１階 多目的ホール 

  大阪市住之江区東加賀屋 1-18-18（http://www.minamiosaka.com/） 

    ＊台数に限りはありますが外来棟横の駐車場（有料）がご利用いただけます。 

内 容：１．運動器機能評価実施の中止に至った経緯 

    ２．各学校での講義・講演の実施について 

      それに伴う公募について 

以上  

 

 


